
ISTITUTO COMPRENSIVO “MONS. L. PAOLETTI” 
62036 PIEVE TORINA (MC) 
Via A. De Gasperi, 19 – tel.: 0737-518010 

e-mail: mcic820004@istruzione.it – pec: mcic820004@pec.istruzione.it 
cod. fisc.: 92011040430 – codice per la fatturazione elettronica: UFZROR  

cod. min.: MCIC820004 - sito web: www.comprensivopievetorina.edu.it 
 
 
 
 
 
 

Alla Corte dei Conti 

Sezione Regionale di controllo 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE EX ART. 1, COMMA 510, L. 208/2015 

ACQUISTO FUORI CONSIP DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO A SOLO COSTO COPIA, 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA DI FOTOCOPIATRICI MULTIFUNZIONE. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 31 gennaio 2023 di approvazione del P.A. esercizio 

finanziario 2023; 

 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa; 

 

VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 31/01/2023 che disciplina 

le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo n.50/2016 “Nuovo codice dei contratti  pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

 

VISTO che si rende necessario indire la procedura per l’acquisizione del servizio di noleggio a solo costo copia   

di  n. 2 fotocopiatori/scanner/stampanti di rete ( multifunzione) al fine di garantire il normale funzionamento 

amministrativo e didattico; 

 

PRESO ATTO che  sulla piattaforma CONSIP  è attiva la  Convenzione “Apparecchiature multifunzione in 

noleggio 1” “Convenzione per la fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media ed alta 

per scansione, copia e stampa e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni”; 

 

VISTO che la Convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” si  compone  di  n.  5 

Lotti; 

 

VISTO che la convenzione Consip ai sensi del punto 3.2.2 “Durata del noleggio della apparecchiature” ha una 

durata di almeno 36 mesi; 

 

CONSIDERATO la necessità di stipulare la convenzione per 1 anno in quanto la scadenza del precedente 

contratto non è stata segnalata tempestivamente per cui non è stato possibile deliberare in Consiglio d’Istituto 

la stipula di un contratto di durata pluriennale; 

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001085 - 21/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Scagnetti Fabiola ai sensi degli artt.20 e 21 del D.Lgs 07.03.2005 n°82

mailto:820004@istruzione.it
http://www.comprensivopievetorina.edu.it/


TENUTO CONTO dell’offerta della società Kyocera al ribasso rispetto alla precedente e della necessità di 

garantire il normale funzionamento amministrativo;    

 

RISPETTATE le regole per il ricorso alle convenzioni CONSIP, utilizzati i relativi parametri e tenuto conto 

dell’interesse dell’Amministrazione; 

 

DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

        di autorizzare, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b) del D. Lgs 50/2016, l’acquisto in deroga alle 

convenzioni CONSIP attive per le motivazioni di cui in premessa; 

 di inviare comunicazione alla Corte dei Conti in ottemperanza alla legge 28 dicembre 2015, n.208 

comma 510; 

 di pubblicare la presente determina all’Albo e sul sito web dell’Istituto C o m p r e n s i v o   

P a o l e t t i  n e l l a  sezione “Amministrazione  trasparente”. 

 

 

 
                                                                                                                          La Dirigente scolastica 

                                                                                                                                   Dott.ssa Fabiola Scagnetti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

MCIC820004 - MCIC820004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001085 - 21/02/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Scagnetti Fabiola ai sensi degli artt.20 e 21 del D.Lgs 07.03.2005 n°82


		2023-03-17T14:54:15+0100
	FABIOLA SCAGNETTI




